
UCHWAŁA NR XXXV/192/13 
Rady Miejskiej w Kobylinie 

z dnia 30 października 2013 r. 
 
 
 

w sprawie: Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych    
   na terenie Gminy Kobylin na rok 2014. 

 
 
 
 
 
 Na podstawie art. 41 ust. 2 i 5 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu     
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tekst jednolity Dz. U. 2012, poz. 1356  
ze zmianami) Rada Miejska w Kobylinie uchwala, co następuje: 
 

§ 1. 
 
Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na terenie Gminy Kobylin 
na rok 2014, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 
 

§ 2. 
 
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Kobylina. 
 

§ 3. 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą w 2014 roku. 
 
 
 
 
 
        Przewodniczący  
         Rady Miejskiej 
 
                  Tadeusz Dżygała 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



                                                                                                                              Za łącznik  
                                                                                                                              do Uchwały Nr XXXV/192/13 
                                                                                                                              Rady Miejskiej w Kobylinie      
                                                                                                                              z dnia 30 pa ździernika 2013 r.  

 
PROGRAM  PROFILAKTYKI  I  ROZWIĄZYWANIA  PROBLEMÓW 

ALKOHOLOWYCH  NA  TERENIE  GMINY  KOBYLIN  NA  ROK  2014 
  
  

  
Zgodnie z art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu  

w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi prowadzenie działań związanych  
z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych oraz integracja społeczna osób 
uzależnionych od alkoholu należy do zadań własnych gminy. Działania te realizowane są  
na podstawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

Nadrzędnym celem Programu jest tworzenie spójnego systemu działań 
profilaktycznych i naprawczych zmierzających do zapobiegania powstawaniu nowych 
problemów oraz zmniejszenie rozmiarów problemów, które aktualnie występują. Poniższy 
program jest kontynuacją programów z lat ubiegłych. Główne problemy to m.in. picie 
alkoholu przez młodzież, szkody zdrowotne związane z nadużywaniem alkoholu, zaburzenia 
życia rodzinnego związane z alkoholem, w tym zjawisko przemocy domowej, nietrzeźwość  
w miejscach publicznych.  

Kluczową rolę w działaniach podejmowanych w ramach niniejszego Programu 
odgrywa Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, która współpracuje  
z Miejsko-Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Kobylinie, Zespołem 
Interdyscyplinarnym Gminy Kobylin, Posterunkiem Policji w Kobylinie, Komendą 
Powiatową Policji w Krotoszynie, dyrektorami szkół, organizacjami sportowymi  
i społecznymi działającymi na terenie Gminy, prawnikiem, psychologiem, poradniami  
i ośrodkami odwykowymi, Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Krotoszynie oraz 
organizacjami pozarządowymi.  
  

ZADANIA I SPOSOBY REALIZACJI PROGRAMU 
  
1. Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób 

uzależnionych od alkoholu i ich rodzin poprzez: 
 

1) działalność informacyjną skierowaną do społeczności lokalnej na temat możliwości 
korzystania z pomocy terapeutycznej dla osób uzależnionych od alkoholu, 

2) prowadzenie Punktu Konsultacyjnego, którego zadaniem jest motywowanie  
i informowanie o możliwościach podjęcia leczenia, wskazywanie i udostępnianie 
informacji na temat dostępnych miejsc pomocy i kompetencji poszczególnych służb  
i instytucji z terenu gminy, powiatu i województwa, prowadzenie poradnictwa 
psychologicznego i prawnego dla osób uzależnionych, 

3) opłacanie kosztów powołania biegłych (psycholog i psychiatra) orzekających  
w przedmiocie  uzależnienia od alkoholu, 

 
2. Udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe, pomocy 

psychospołecznej i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie:  
  

1) podejmowanie czynności zmierzających do objęcia leczeniem odwykowym osób 
uzależnionych od alkoholu poprzez: 

 



- przyjęcie zgłoszenia o przypadku wystąpienia nadużywania alkoholu, 
- występowanie do Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej  

o przeprowadzenie   wywiadów rodzinnych na potrzeby Komisji, 
- prowadzenie rozmów wspierająco – motywujących z osobami uzależnionymi  

i członkami ich rodzin, 
- kierowanie na badania pozwalające ustalić stopień uzależnienia od alkoholu, 
- kierowanie do Poradni Terapii Uzależnienia i Współuzależnienia od Alkoholu, 
- motywowanie do podjęcia leczenia stacjonarnego w zakładach lecznictwa 

odwykowego, 
- kierowanie wniosków do Sądu o zastosowanie obowiązku leczenia odwykowego, 

2) udzielanie pomocy psychospołecznej dorosłym członkom rodziny z problemem 
alkoholowym, 

3)  przeciwdziałanie zjawisku przemocy w rodzinie z problemem alkoholowym poprzez: 
- pomoc ofiarom przemocy domowej oraz współdziałanie z odpowiednimi 

instytucjami mogącymi zapewnić pomoc prawną, psychologiczną oraz materialną, 
- zbieranie informacji na temat skali zjawiska przemocy w rodzinie na terenie gminy,  
- upowszechnianie wiedzy na temat Procedury “Niebieskiej karty” i “Niebieskiej 

Linii”, 
- finansowanie szkoleń i kursów służących podniesieniu kompetencji w zakresie 

wiedzy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie, 
- edukacja rodziców w zakresie umiejętności wychowawczych, 

4) pomoc psychologiczna i socjoterapeutyczna dla dzieci z rodzin z problemem 
alkoholowym, w szczególności: 
- organizowanie i finansowanie kolonii, półkolonii bądź obozów z programem 

profilaktycznym dla dzieci z rodzin o niskim statusie materialnym, zagrożonych 
patologią alkoholową, współpraca w tym zakresie ze szkołami i Miejsko-Gminnym 
Ośrodkiem Pomocy Społecznej, 

- pomoc w organizowaniu spędzania wolnego czasu przez dzieci i młodzież z rodzin 
z problemem alkoholowym,  

- dożywianie dzieci na zajęciach pozalekcyjnych, 
5) podnoszenie kompetencji w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie poprzez 

organizację szkoleń. 
  
3. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie 

rozwiązywania problemów alkoholowych, w szczególności dla dzieci i młodzieży,  
w tym prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych, a także działań na rzecz 
dożywiania dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych programach opiekuńczo – 
wychowawczych i socjoterapeutycznych poprzez: 
  
1) wspieranie i finansowanie szkolnych programów profilaktycznych ze szczególnym 

uwzględnieniem prowadzenia pozalekcyjnych zajęć sportowych oraz zajęć w zakresie 
zaspokajania potrzeb kulturalnych, 

2) edukacja w zakresie wiedzy o szkodliwości spożywania alkoholu, 
3) inspirowanie i wspieranie lokalnych imprez, kampanii edukacyjnych, przedstawień 

teatralnych, konkursów o tematyce przeciwdziałania uzależnieniom, 
4) profilaktyka i promocja zdrowego stylu życia poprzez udział w ogólnopolskich 

kampaniach, np. w kampanii “Zachowaj Trzeźwy Umysł”, 
5) zakup materiałów profilaktycznych: prasy, broszur, plakatów, ulotek, pomocy 

dydaktycznych, książek, z zakresu profilaktyki i rozwiązywania problemów 
alkoholowych, 

 



6) podejmowanie działań edukacyjnych, kontrolnych i interwencyjnych skierowanych  
do sprzedawców napojów alkoholowych mających na celu ograniczanie ich 
dostępności i przestrzeganie zakazu sprzedawania i spożywania przez nieletnich 
napojów alkoholowych,  

7) podejmowanie działań o charakterze edukacyjnym przeznaczonych dla rodziców. 
 

4. Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych służącej 
rozwiązywaniu problemów alkoholowych: 
  
1) finansowanie zakupów i usług oraz sprzętu niezbędnego do realizacji działań Gminnej 

Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, 
2) współpraca z pracownikami socjalnymi mająca na celu wyłonienie osób uzależnionych 

i współuzależnionych, 
3) zakup materiałów informacyjnych, edukacyjnych z zakresu alkoholizmu, nikotynizmu, 

i przemocy w rodzinie dla szkół, ośrodka zdrowia, Miejsko-Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej. 

  
5. Podejmowanie interwencji w związku z naruszaniem przepisów określonych  

w art. 131 i 15 ustawy oraz występowanie przed sądem w charakterze oskarżyciela  
publicznego: 

  
1) kontrola podmiotów gospodarczych posiadających zezwolenia na sprzedaż alkoholu  

w zakresie przestrzegania wszystkich warunków zamieszczonych w ustawie, 
zezwoleniu i innych aktach dotyczących handlu alkoholem, przeprowadzanie 
odpowiednich czynności wyjaśniających, zmierzających do ustalenia osób 
dopuszczających się naruszania przepisów zabraniających reklamy i promocji napojów 
alkoholowych oraz zabraniających sprzedaży i podawania napojów alkoholowych 
osobom, których zachowanie wskazuje, że znajdują się w stanie nietrzeźwości, osobom 
do lat 18, na kredyt lub zastaw, 

2) przeprowadzenie odpowiedniego postępowania pozwalającego na zgromadzenie 
materiałów niezbędnych do występowania przed sądem w charakterze oskarżyciela 
publicznego  bądź wystąpienie do prokuratury w sprawach związanych z naruszeniem 
przepisów określonych w art. 131 i 15 ustawy o wychowaniu w trzeźwości  
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi,  

3) opiniowanie wniosków przedsiębiorców ubiegających się o zezwolenie na sprzedaż 
napojów alkoholowych, 

4) występowanie do Burmistrza Kobylina o cofnięcie zezwolenia na sprzedaż alkoholu  
w przypadku stwierdzenia łamania ustawy o wychowaniu w trzeźwości  
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. 

  
6. Monitorowanie środowiska lokalnego z zakresu problematyki uzależnień i przemocy: 
  

1) monitorowanie wszystkich obszarów gminnego programu: profilaktyka szkolna  
i środowiskowa dotycząca uzależnień, lecznictwo odwykowe, przeciwdziałanie 
przemocy w rodzinie, edukacja publiczna oraz rynek napojów alkoholowych, 

2) dokonywanie analizy różnych zjawisk uzależnień i występujących w związku z tym 
problemów oraz ich zmienności w czasie. 

  
7. Zasady wynagradzania członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych: 

 



 
1) członek Komisji otrzymuje wynagrodzenie za udział w całym posiedzeniu Komisji. 
2) wynagrodzenie, o którym mowa w punkcie 1 wynosi: 

- dla Przewodniczącego Komisji – 10% minimalnego wynagrodzenia  
za każdorazowy udział w posiedzeniu Komisji 

- dla członków Komisji – 9% minimalnego wynagrodzenia za każdorazowy udział  
w posiedzeniu Komisji 

3) przez minimalne wynagrodzenie, o którym mowa w punkcie 2 należy rozumieć kwotę 
minimalnego wynagrodzenia za pracę określoną w Rozporządzeniu Rady Ministrów  
z dnia 11 września 2013 r. w sprawie wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę 
w 2014 r. (Dz. U. 2013, poz. 1074). 

4) podstawę do wypłacenia wynagrodzenia stanowi uczestnictwo członka Komisji  
na posiedzeniu potwierdzone własnoręcznym podpisem na liście obecności. 

  
8. Zasady finansowania programu: 
  

Finansowanie realizacji zadań niniejszego programu będzie dokonywane z wpływów  
z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych, wnoszonych przez 
prowadzące sprzedaż podmioty gospodarcze. 

                                                                                                                                                                  
 9. Plan wydatków na zadania ujęte w Programie Profilaktyki i Rozwiązywania   

Problemów Alkoholowych na terenie Gminy Kobylin na rok 2014 przedstawia 
poniższa tabela. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
Plan wydatków na zadania ujęte w Programie Profilaktyki  

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  
na terenie Gminy Kobylin na rok 2014 

 
 
 

LP. ZADANIA SPOSÓB REALIZACJI SUMA 
WYDATKÓW 

 
I 

 
Zwiększenie 
dostępności pomocy 
terapeutycznej dla 
osób uzależnionych 
od alkoholu 

 
 
 
1) Punkt konsultacyjny, zatrudnienie 

specjalistów 
2)  działalność Gminnej Komisji 

Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych: 

- wynagrodzenia – sekretarz 
- wynagrodzenia członków Komisji 

  - materiały biurowe 
- wyjazdy służbowe, szkolenia  dla        

członków Komisji, zakup czasopism 
- utrzymanie biura, telefon 
- prowadzenie rozmów profilaktycznych. 

 

 
38.270,- 

 
 

 
II 

 
Edukacja  
i profilaktyka wśród 
dzieci, młodzieży  
i dorosłych 

 
 
 
1) Prowadzenie świetlic (Kobylin, Smolice, 

Zalesie Małe, Kuklinów, Łagiewniki) 
- Wigilia 

 
2) Współpraca z innymi organizacjami – 

stowarzyszeniami promującymi 
trzeźwość i zdrowie oraz 
przeciwdziałającymi przemocy             
w rodzinie 

 
 3)  Dofinansowanie Ośrodka Interwencji 

Kryzysowej w Krotoszynie 
 

  4) Wspomaganie osób fizycznych 
służących rozwiązywaniu problemów 
alkoholowych - szkolenie letnie, 
profilaktyka dorosłych 

 

 
35.230,- 

 
 
 

 



 
III 

 
Prowadzenie 
profilaktycznej 
działalności 
szczególnie dla dzieci 
i młodzieży 

 
 
 
1) Letni i zimowy wypoczynek dla dzieci  

i młodzieży: 
- obozy terapeutyczne  
- Towarzystwo Przyjaciół Dzieci 
- Towarzystwo Osób Niepełnosprawnych 
- ZHP 
 

2) Organizowanie zajęć dla młodzieży  
z przekazaniem wiedzy o problemach 
alkoholowych, przemocy w rodzinie, 
narkomani 
- kluby sportowe i inne organizacje 
- Bieg Marszałka Józefa Piłsudskiego 
- ZHP 

3) Realizacja Programu Przeciwdziałania 
Narkomanii dla Gminy Kobylin  
na rok 2014 

 
 

 
37.000,- 

 
 
 
 

 
IV 

 
Podejmowanie 
inicjatyw w związku  
z naruszeniem 
przepisów  
 

 
 
1) Prowadzenie kontroli placówek     

handlowych i gastronomicznych 
2) Szkolenie dla podmiotów 

gospodarczych prowadzących sprzedaż 
alkoholu. 

 
 
 

 
500,- 

 
 
 
 

 SUMA  111.000,- 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


